## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

Hic Quesnellus eum tantum sensum ingerit heterodoxi afferunt, ut a Petri cathedra primæ præcipuæ jurisdictionis excludant. Cum Gallicæ Ecclesie in Petri sede *centrum unitatis* agnoscunt harum vocum vi plus aliquid significare quam meram representationem et imaginem sitis? Certe *unitatis origo*, quam pluribus in locis anus constanter inculcat, vim quamdam præcipuam exprimit compingendæ unitatis; cumque idem rtyr in lib. de Unit. Eccl. tradat: *Unitas servat origine*, præcipuam quamdam vim non tam undæ quam conservandæ unitatis in Petri ca- a agnoverit necesse est, non autem meram ejus representationem aut figuram; ita ut in hac præ- vi jus aliquod peculiare Petri intelligendum io omnes sacerdotes totius Ecclesie catholice suis cujusque Ecclesiis Petri cathedræ adhæ- lebeant, ne si ab ea separentur, extra Eccle- sint. Ita enim commode intelligitur quomodo itro seu ex ipsius cathedra *unitas sacerdotalis*

*exorta sit*, ex epist. 55, et quomodo Christus ex Petro Ecclesie ipsius unitatem ac *unitatis originem instituerit*, ex epist. 73.

(b) Vide observ. in part. I, c. 5, n. 6.

(c) Nicæni canones et Constantinopolitanus, qui hic allegantur, cum de episcopalis iudicii statuunt, appellationes ad Romanum pontificem si non astruunt, certe non excludunt. Quibus autem canonibus hoc jus statuatur, vide observ. part. I, c. 6.

(d) Africanorum sententiam explicavimus eodem capite n. 20 et seqq.

(e) De Innocentio vide observ. part. I, c. 5, n. 20.

(f) De Antiocheno canone, qui solus appellationes videtur adimere, videsis ibidem c. 6, num. 3.

(g) Sardicensium canonum genuina interpretatio eorumque auctoritas etiam apud veteres Gallicanos episcopos explicatur et constituitur eodem c. 6, a n. 4 ad n. 19, ibique omnia Quesnelli commenta disjiciuntur.

usui ratio quæsitæ est a Romanis pontificibus, licet revera nihil de appellationibus decernant Sardicenses Patres, sed tantum retractationis seu revisionis causæ decernendæ potestatem faciunt Romano episcopo, ut demonstrat illustriss. Petrus de Marca, de Concil. lib. vii cap. 3, et ex ipsa canonum Sardicensium lectione manifestum sit. Quæ potestas retractationis in ipsa provincia decernendæ, etsi jure appellationum longe inferior sit, trepide tamen et dubitanter admodum ab Osio proposita est, qui rem novam, canonibus Nicænis minime consonam, constantique adversam consuetudini quasi supplex et honorandam S. Petri memoriam præledens exoravit. *Si vobis placet, inquit, sancti Petri apostoli memoriam honoremus.* Sed tantæ auctoritatis non fuit apud episcopos sive Orientales sive Occidentales Sardicensis synodus, ut hujusmodi definitioni statim inhærendum esse censerint. Hoc enim retractationis jugum a suis semper humeris amoliti sunt Orientales, qui ob hanc forte causam concilii istius canones in suas collectiones non retulerunt, sicut nec Gallicani. Africani etiam numquam illam appellationis seu retractationis prærogativam admiserunt, ut patet ex synodica ad Cælestinum papam epistola, quæ testatur antiquam esse consuetudinem ac disciplinam, ut episcoporum et presbyterorum causæ extra provincias vagari non sinerentur; sed ubi orta erant negotia, ibi metropolitanorum auctoritate esse finienda: unde ne de Sardicenis quidem audivisse, sed unius Nicæni concilii canones cum suis pro regula habuisse Africanos, manifestum est.